
OBDAVČITEV MOTORNIH VOZIL PO 1. MAJU 2004 
 
Pojasnila DURS, 10. 5. 2004  
 
V zvezi z obdavčitvijo motornih vozil po 1. maju 2004 v nadaljevanju podajamo kratka 
pojasnila na najpogosteje zastavljena vprašanja.  
 
Obdavčitev motornih vozil z davkom na dodano vrednost (v nadaljevanju DDV) in 
davkom na motorna vozila (v nadaljevanju DMV) urejajo naslednji predpisi: 

• Zakon o davku na dodano vrednost (Ur. l. RS, št. 134/03-UPB1 in 45/04), v 
nadaljevanju ZDDV, 

• Pravilnik o izvajanju zakona o davku na dodano vrednost (Ur. l. RS, št. 17/04 in 
45/04), v nadaljevanju pravilnik, 

• Zakon o davku na motorna vozila (Ur. l. RS, št. 52/99, 2/04 in 42/04), v 
nadaljevanju ZDMV.  

Obračunavanje in plačevanje DDV in DMV ob nakupu rabljenega motornega 
vozila v drugi državi članici Evropske unije, če je kupec fizična oseba, ki ni 
identificirana za namene DDV v Sloveniji  
 
Za rabljeno prevozno sredstvo se po ZDDV poleg zrakoplovov in plovil šteje tudi 
kopensko motorno vozilo, ki je bilo dobavljeno po poteku šestih mesecev od datuma prve 
uporabe in s prevoženimi več kakor 6.000 km. Če si kupec, ki ni identificiran za namene 
DDV v Sloveniji, kupi rabljeno motorno vozilo v drugi državi članici Evropske unije in ga 
vnese v Slovenijo, ne plača slovenskega DDV.  
 
Glede na to, da se po ZDMV določena motorna vozila, ki se dajo prvič v promet oziroma 
se prvič registrirajo na območju Republike Slovenije, štejejo za nova motorna vozila, se 
od nakupa teh sicer rabljenih vozil plačuje DMV. DMV odmeri davčni organ v kraju 
stalnega prebivališča fizične osebe. DMV se plačuje po davčnih stopnjah, predpisanih z 
ZDMV. Davčna osnova je prodajna cena motornega vozila, to je cena, ki jo dobavitelj iz 
druge države članice Evropske unije zaračuna slovenskemu kupcu, za slednjega pa je to 
nabavna cena. Kupec rabljenega motornega vozila mora DMV, odmerjen na podlagi 
napovedi, plačati najkasneje v 30. dneh od vročitve odločbe.  
 
Plačevanje DMV na rabljena motorna vozila, pridobljena iz drugih držav članic 
Evropske unije  
 
ZDMV, kakor do sedaj, pozna dva načina obračunavanja DMV, in sicer tako imenovano 
samoobdavčitev in odmero:  

1. Davčni zavezanec - proizvajalec motornih vozil oziroma oseba, ki pridobi motorno 
vozilo iz druge države članice Evropske unije zaradi opravljanja dejavnosti 
trgovine z motornimi vozili, mora obračunati davčno obveznost za koledarski 
mesec. V svojih evidencah mora zagotoviti podatke po vrstah motornih vozil glede 
na vrednost, na podlagi katerih obračunava in plačuje DMV. Na podlagi navedenih 
evidenc davčni zavezanec sestavi mesečni obračun DMV, ki ga mora predložiti 
davčnemu organu do zadnjega dne naslednjega meseca po poteku meseca, za 
katerega je sestavil obračun. Davčni zavezanec mora davčnemu organu predložiti 
obračun DMV ne glede na to, ali je za obdobje, za katerega predloži obračun, 
dolžan plačati DMV ali ne. 

2. Davčnemu zavezancu, ki pridobi motorno vozilo iz druge države članice Evropske 
unije in ni proizvajalec ali trgovec z motornimi vozili, odmeri DMV pristojni davčni 



organ na podlagi napovedi, ki jo ta pridobitelj predloži najpozneje v roku 15 dni 
od dneva pridobitve motornega vozila. DMV odmeri davčni organ v kraju stalnega 
prebivališča fizične osebe.  

Nastanek davčne obveznosti za DMV, če pridobitev motornega vozila iz druge 
države članice Evropske unije opravi oseba, ki opravlja dejavnost trgovine z 
motornimi vozili  
 
Obveznost za obračun DMV nastane takrat, ko je opravljen promet motornih vozil. Šteje 
se, da je promet motornih vozil opravljen:  

1. ko je izdan račun o prodaji motornega vozila; 

2. ko je motorno vozilo izročeno, če je izročeno pred izdajo računa ali brez izdaje 
računa.  

V primeru pridobitve motornega vozila torej obveznost za obračun DMV nastane na dan 
izdaje računa (oziroma drugega dokumenta, ki nadomešča račun) oziroma ko je motorno 
vozilo izročeno (kar pridobitelj dokazuje z dokumentom o izročitvi), če je le-to izročeno 
pred izdajo računa ali brez izdaje računa. Za preračun vrednosti tuje valute v domačo 
valuto se upošteva srednji tečaj Banke Slovenije na dan nastanka davčne obveznosti.  
 


